
UCHWAŁA NR XVIII/118/08 
 

z dnia 30.12.2008 
 

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)  oraz art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. nr 123 poz. 858 z późn. 
zm.) 

 
Rada Gminy Kruszyna  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zatwierdza się na 2009 rok taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków w Gminie Kruszyna, stanowiącą załącznik do uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 
Traci moc Uchwała nr XVII/104/08 Rady Gminy Kruszyna z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie 
zatwierdzenia taryf opłat za wodę pobieraną z wodociągu i opłat za ścieki. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Sołectwach. 



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XVIII/118/08  

Rady Gminy Kruszyna 
z dnia 30.12.2008 

 
Taryfa  

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla 
Gminy Kruszyna 

 
  

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłaty abonamentowej dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Kruszyna oraz zasad ich stosowania. 
Taryfa została opracowana na podstawie: 

- ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku Nr 123, 
poz. 858), zwana dalej ustawą, 

- rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie 
określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. nr 
127, poz. 886), zwane dalej rozporządzeniem. 

 
 

1. Rodzaj prowadzonej działalności 
Urząd Gminy Kruszyna - Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa prowadzi działalność 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Przedmiot działalności stanowi: 
1/ w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody 
usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń wodociągowych, 
2/ w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków 
dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy, za pomocą urządzeń 
kanalizacyjnych oraz ścieków dostarczonych do oczyszczalni przy użyciu wozów 
asenizacyjnych. 

 
2. Rodzaje i struktura taryfy 
Rodzaje taryf dla usług: 
  - dostarczania wody – niejednolite 
 - odprowadzania ścieków  - niejednolite  
 Struktura taryf dla usług: 
 -dostarczania wody jest wieloczłonowa – składa się z ceny jednostkowej oraz stawki 
   opłat abonamentowych 
 - odprowadzania ścieków jest jednoczłonowa – obejmuje cenę jednostkową  
 
3. Taryfowe grupy odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 
 
 W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę występują trzy taryfowe grupy 
odbiorców: 

 w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego lub 
wskazania wodomierza mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej 



 w rozliczeniach z osobą korzystającą w lokalu w budynku wielolokalowym  
 w rozliczeniach na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm 

zużycia wody  
W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków występuje dwie taryfowe grupy 

odbiorców: 
 - podmioty wprowadzające ścieki za pomocą sieci kanalizacji sanitarnej  
 - podmioty dostarczające ścieki za pomocą wozów asenizacyjnych 

 
4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat. 
W rozliczeniach z odbiorcami usług będą stosowane następujące ceny i stawki opłat: 
 

1) Ceny w zł za 1 m3 wynoszą: 
 za dostarczoną wodę: 2,50 zł brutto (z podatkiem VAT) dla wszystkich 

taryfowych grup odbiorców 
 za ścieki odprowadzone do sieci kanalizacyjnej: 3,00 zł brutto (z podatkiem 

VAT) 
 za ścieki dowiezione do oczyszczalni: 3,00 zł brutto (z podatkiem VAT) 
 

 
2) Stawki opłaty abonamentowej za miesięczny okres rozliczeniowy za usługę   
dostarczania wody na odbiorcę : 

 w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego lub 
wskazania wodomierza mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej - 1 zł 
brutto (z podatkiem VAT), 

 w rozliczeniach z osobą korzystającą w lokalu w budynku wielolokalowym 
- 1 zł brutto (z podatkiem VAT), 

 w rozliczeniach na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm 
zużycia wody - 1 zł brutto (z podatkiem VAT), 

 
5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy 
i urządzenia pomiarowe. 
 

1) Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków są 
prowadzone na podstawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości 
dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków. 

2) Ilość dostarczanej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. 
3) W przypadku braku wodomierza głównego ilość wody dostarczanej do nieruchomości 

określa się w oparciu o normy zużycia określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. 

4) W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości działania wodomierza głównego mają 
zastosowanie uregulowania zawarte w „Regulaminie dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków gminy Kruszyna, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy 
Kruszyna  Nr III/19/02 z dnia 30 grudnia 2002 r. i zmienionego uchwałą Nr 
XXII/130/05 z dnia 25 listopada 2005 r. 

5) Ilość wody zużytej na potrzeby jednostek straży pożarnej do celów 
przeciwpożarowych ustala się na podstawie raportów tych jednostek. 

6) Ilość odprowadzonych ścieków przyjmuje się jako równą ilości pobranej wody, a w 
przypadku zainstalowania urządzenia pomiarowego –na podstawie wskazań tego 
urządzenia . 



7) W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody 
uwzględnia się wyłącznie w przypadku gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona 
jest na podstawie wodomierza dodatkowego. 

 
6. Warunki stosowania cen i stawek opłat  

 
1. Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę ustala się jako iloczyn cen taryfowych i 

ilości pobranej wody oraz iloczyn stawek opłat abonamentowych i ilości rozliczanych 
miesięcy. 

2. Należności wynikające z opłaty abonamentowej regulowane są niezależnie od tego, 
czy odbiorca pobierał wodę w okresie rozliczeniowym. 

3. Należności za zbiorowe odprowadzanie ścieków  ustala się jako iloczyn cen 
taryfowych i ilości odprowadzonych ścieków 

 


